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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Date / Dia: March 27, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S A DECV. Customer’s Order ltem / Orden Gliente - ltern: Custamer’'s Reference f Ref. del Cliente:  {Manufacturer’s Works Crder N / Confirmacion de Venta:
N/A NIA 215222/06
Manufacturing Process / Procese de Manufactura: Product Type / Tipe de Producte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
ILAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
’ FStandard or Specificaticn / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 -|BMX42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
) BISELADO NORMAL
Pimensions { Dimensiones: Schedule f Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad; 3 Pecs/Pz Nominal Weight / Pesa Nominal:
12.750 X 0.375 INCH SCH STD/W.C STD 19.69 /2133 FT 63.812 FT 3287.095 LB 49,61 LB/FT
323.9 X 9.5 MM 6.00/ 68.50 MTS 19.450 MTS 1491.000 KG 73.86 KG/M
— itiesei i —— i
Specimen condition Specimen dimensions Test Y.8. UT.S. Y.8/UT.S Elongation / Mlargamienio
Heat N° | Sample N° | Condician de ta probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°| MuestraN®] Ls Se¢ | Type] Ori Size Area Temp. |Min: 290 Min: 415 Reg. Max. Le Min. Obt.
Tipe Tamafo Secclén | ensayo Max: - Max: - -
mim mm2 °C MPa MPa in % %
62999 | 24143 | B ]| AM | Ss | L I 37.74X09.76 368,08 | RT 347 522 0,66 2 27.0 | 400

AM: As manufactured / Seg(n praceso de fabricacian
B: Body f Cuerpo
ftudinal / Longitudinat

engih / Longitud inicial

Ls: Lecation of sample / Ubicacion de la muestra

aximum / Maximo

Ori: Orentaticn { Orientacién
Req. Max: Required maximum / Maximo requeride

Sc: Specimen condition / Condicidn de la probeta
Ss: Strip specimen / Muestra rectangular
(LLT.S: Utimate tenslle strength / Resistang

: Yield strength / Fluenci

alid with alectronic signature.
ificate would release a copy of
loviesd use. Any altaration and/or:

cade sa emita medianis sistama compl
Golor verde. En casp de que &l poseador

n fimna alactronica,  El cartiflcado erginal poses impreso S lago
na copia, debera garar!l_i;_' la conformidad con el eriginal haciéndose
i Eataificacion estars sujeta af

able por cualquler uso ilegat o indebido.
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Date / Dia: March 27, 2014

Customer { Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Customer's Order ltem { Orden Gliente - Hem: Customer’s Refarence f Ref. del Chente:  |Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A NIA 215222106

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface f Superficie:
SEAMILESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

[Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Stesl Grads { Grado de acero: Ends / Extremas:
API SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BrX42-L245/L230 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule { Céedula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 3 Pes/Pz Naminal Weight / Peso Nominat:
12,750 X 0.375 INCH SCH STD/ W.C STD 19.69/ 2133 FT {63.812 FT 3287.08518 49.61 LB/FT

1323.9 X 8.5 MM 6.00/ 6.50 MTS 19.450 MTS 1491.000 KG 73.86 KGIM

Compeositioh % f Compasicién %

X100 X 1000 X 10200 X 100
G M| S [Mj Cr [ E v NeE | Ni [ Cul Sn | A T | As B Ca | N [Col1|Cal 2|
H Max | 28 | 120 ] - 15 | 40 | 30 | 30 | 80 - | 400 | 400 | -- - - - - - - 15 [ 100
Min - 28 { 10 - - - - - - P - - - - — - — - — -
HeatN® | SamplaN°|P Max | 28 | 120] - 15§ 40 | 30| 30 | 80 - | 400] 400 — - - - - - - 15 | 100
Caolada N° | Muestra N° Min - 29 10 - - - - - - - an - = - — — — - - = -
rverarpam— —
63999 24150 P 20181 19 ] 59 6 12 | 23 ] [ 50 | 114] ¢ 19 0 4 1] ] 74 o [275] O

A Nb+V+Ti

Product / Preducto
A Mo+Cr+Ni+Cu+V

dials {iindividuales
“Maxi=22.0 | Var -

ralotes raqueridos=] N
Sample N
Muestra N°
24144
24150

“Qiiad: Quadrart / Cuadr
Se: Specimen condilion / Conditién de la-prabat

&3 Tiade” <o firma electrénica.  E! ificada original posee impreso ] [
I | una copla, deberd garantizdl fa canformidad con & original haciéndose
shéracian ylo falsificacion eslara sujeta alajey.

nial '_st_a'n.\péﬁ'. In case lhh__
pen himsel the responsibility fuffanz ufi

FORO3171.
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Date f Dia: March 27, 2014
Customen | Glients: PLESA ANAHUAG Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Clente - Item: Cuslomer s Reference / Ref. gel Cliente: | |Manuracturer s Warks Order N° / Confirmacion de Venta;
NIA NiA 215222/06
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade { Grado de acero: Ends / Extremas:
AP| SPEC SL/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-L.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length { Longitud; Quantity / Cantidad: 3 Pes/Pz Nominal Weight / Pesoc Mominal:
12.750 X 0.375 INCH SCH STD { W.C STD 1969/ 2133 FT 63.812 FT 3287.095LB 49.61 LB/FT
323.9 X 9.5 MM 6,00 / 6.50 MTS 19.450 MTS 1481.000 KG 73,86 KG/M

IB: Body f Cuerpo Max: Maximum / Maximo . i i ia : Variation f Varacion

Standard / Norma:
Heat N° | Sample N*® Result
Coalada N* { Muestia N® Resultado

e —
63999 24149 Gaood / Bueno

ssure / Presion

ds { Segundos

o0, ﬁnna electrdnlca E} camﬁcadu ong!nah pesaa |mpresu el WOQD

valia with electronic signalure
ficate would release a copy of
jad use. Any lon and/or:

icado se emite mediante sistema compulay
wlur varda. En cazo de que el poseadord rade
respasabta par cualguier uso ilegal o indebida. Cilalgisier

yio! Ell‘cauon estard sujeta’ a Ha Ie
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Date / Dia: March 27, 2014
Customer / Cliante: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Ctistomer s Oraar ltem § Qrden Ghiente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N* / Confirmacion de Venta:
N/A NIA 215222106

Manufacturing Frocess f Proceso de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producto: Surface { Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normmas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acerc: Ends / Extremos:

APl SPEC SLIOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM AS53/12, ASME SA106/2010 B/X42-L.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Guantlty / Cantidad: 3 Pes/Pz Nomina! Weight / Peso Nominal:

12.750 X 0.375 INCH SCH STD /W.C STD 1969/ 21.33 FT 63.812 FT 3287.095 LB 49.61 LBIFT

323.9 X 9.5 MM |6.00 16,50 MTS 19.450 MTS 1491.000 KG .~ {73.86 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmice: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento det tratamiento térmico: nfa
Temperature Scale / Escala de Temperaiura: nfa.

Type
Tipo

as rolled

Manifaciurat’by TenarisTamsa

ima electranica.  E! certificado original pases impreso el logo
la canformidad con el original haciéndose
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use. Any alteration and/or
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THis cerieate 15 lssu
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Date / Dia: March 27, 2014

Gustomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Cuslomer s Reference [ Ref, el Cllente: | [Manufaciurer s Works Order N° £ Confirmacion de Venta:
NIA NIA, 215222106

Manufacturing Pracess / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface f Supeficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
JLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

|Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade { Grado de acero: Ends / Extremos:

|API SPEC S5LIOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BIX42-1245(1 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 3 Pes/Pz Mominal Weight / Peso Neminal:
12.750 X 0.375 INCH SCH STD /W.C STD 19.69121.33 FT 63.812FT 3287.0951B 49,61 LB/FT

323.9 X 9.5 MiM 6.00 /6,50 MTS 19.450 MTS 1491,000 KG 73.886 KGIM

Supplementary Information
Infarmacién Suplementaria

—
Tamsa Ref. 526382

e
{Tamsa Ref: 526382

Heat N° Quantity
Colada N° Canlidad

Length
i_ongitud

Waight
Pesa

{Pieces)

3

sromadio por tubo

{m)

(Tons)

Swed use. Any

lid with alectranic signature.
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Date / Dia: March 27, 2014
Cuslomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DECYV, Customer & Order Herm 7 Qrden Chente - em: Customer’s Reference / Ref. del Cllente:  [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
. NIA NIA. 215222/06
Manufacturing Precess / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producta: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification  Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:
API SPEC 5LJOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BrX42-L245/L290 PSLA1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedula / Cédula: tength / Longitud: Quantity / Cantidad: 3 PcsiPz INominal Weight / Peso Nominal:
12.750 X 0.375 INCH SCH STD/W.C STD 19.69/21.33 FT 63.812 FT 3287.095 LB 49.67 LBIFT
323.9 X 9.5 MM 6.00 / 6.50 MTS 19.450 MTS 1491.000 KG 73.86 KG/M
This s to carfify that the preduict described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with Por el presente cerlificamas quUE & matenal aqui descnilo ha side Tabricado, muestreado, ensayado e INspectionado Ge
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of erigin nor may it be used as a declaration of origin. acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de arigen.
CUSTOMER , THIRD PARTY TENARIS QUA ARTVMENT SIGNATURE
INSPEGTION COMPANY ] / 9

COMPARIA DE INSPECCION / . 0,. / 7

Company Name: N/A / -

Employee Name: N/A QUALITY CERTIFICATION DEPT. CHIEF OF QUALITY GERTIFICATION DEPT.

DEPTC. DE GERTIFICAGION DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFIGACION DE CALIDAD
Teresa M. Castelld Abraham, Rafael Gutiémrez de Velasco.Ma;

n-fimna electrénica.  El certificado criginal pasee imprese el logo -
na copia, debera garan_i_[zarl;a confermidad con el original hacléndosa

igificacion estard sujeta: .

ificado se emita madiante sistema computarizade
lor varde. En caso de que €l peseedo e
le per cualguier usa ilegal ¢ indabida. Ci

use. Any alteration and/t

FOR03171.."




